
МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

(МИНТРАНС ДНР)

П Р И К А З

/3 9DJ 2023 г. Донецк

О внесении изменений в Приказ
от 05.05.2015 139 «Об утверждении
Типовых форм билетов на проезд
пасса ж иров и перевозку багажа
автомобильным транспортом»

В целях развития инфраструктуры приема бесконтактных платежей в
сфере перевозок в общественном транспорте, внедрения новых форм и
технологий оплаты проезда в Донецкой Народной Республике, руководствуясь

статьи 4 Федерального конституционного закона Российской
Федерации от 04.10.2022 5-ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию
Донецкой Народной Республики и образовании в составе Российской
Федерации нового субъекта - Донецкой Народной Республики», положениями
Федерального закона от 08.11.2007 259-ФЗ «Устав автомобильного
транспорта и городского наземного электрического транспорта», Федерального
закона от 13.07.2015 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок
пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным
электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в
отдельные законодательные акты Российской Федерации», Положением о
Министерстве транспорта Донецкой Народной Республики, утвержденным
Постановлением Правительства Донецкой Народной Республики от 22.12.2021

103-6 (с изменениями),

9частью

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 . Внести изменение в пункт 21 Приказа Министерства транспорта
Донецкой Народной Республики от 05.05.2015 139 «Об утверждении



2

Типовых форм билетов на проезд пассажиров и перевозку багажа
автомобильным транспортом», дополнив его абзацем следующего содержания:

«Материальным носителем билета могут являться карточка
(бесконтактная смарт-карта), браслеты и брелоки, содержащие технологию
электронной бесконтактной оплаты проезда.».

2. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального
опубликования.

А.Ю. ЛитвиненкоВрио Министра




